ПРОТОКОЛ № 2/07
ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

ТСН (ТСЖ) «Успенская 6»

Наименование товарищества: Товарищество собственников недвижимости (Товарищество собственников жилья)

«УСПЕНСКАЯ 6» (ТСН (ТСЖ) «Успенская 6», далее по тексту – Товарищество, ТСЖ). Форма проведения

заседания: голосование (опросным путем) путем обмена документами посредством телефонной и электронной

связи c 14/07/2021г. по 15/07/2021г.

Дата составления протокола: «15»  ИЮЛЯ 2021  года.

Члены  Правления ТСН (ТСЖ)  «Успенская 6»:

1. Аверков Алексей Владимирович  - принял участие в голосовании

2. Головяшкин Сергей Владимирович  - принял участие в голосовании

3. Гудков Олег  Михайлович   - принял участие в голосовании

4. Гущин Михаил Юрьевич     - -

5. Ерофеева Юлия Николаевна  - приняла участие в голосовании

6. Заботин Александр Александрович       - принял участие в голосовании

7. Лапшинов Алексей Валентинович  - -

8. Полын Алексей  Анатольевич     - принял участие в голосовании

9. Рузанова Светлана Ивановна   - приняла участие в голосовании

10. Терентьев Сергей Иванович    - -

11. Тиссен Наталья  Ивановна        - приняла участие в голосовании

Число членов Правления 11 человек, в голосовании приняли участие 8 человек.

Кворум имеется.

Повестка дня:
1. О новых требованиях на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ремонт подъездов в

многоквартирных домах, подготовку документов на возмещение части затрат на ремонт подъездов и

заключение дополнительного  договора на экспертизу смет, дополнительного договора на осуществление

строительного контроля, дополнительного договора подряда на осуществление косметического ремонта

подъезда № 5, и в связи с вышесказанным дополнительных затрат ТСЖ.

- 1 –

По вопросу повестки дня слушали Тиссен Н.И. об изменении требований к предоставлению субсидии на

возмещение части затрат на ремонт подъездов в многоквартирных домах, подготовку документов на возмещение

части затрат на ремонт подъездов и заключение дополнительного  договора на экспертизу смет, дополнительного

договора на осуществление строительного контроля, дополнительного договора подряда на осуществление

косметического ремонта подъезда № 5, и в связи с вышесказанным дополнительных затрат ТСЖ.

Для того, чтобы сдать подъезд по программе, необходимо дополнительно:

1) заключить договора на экспертизу смет; на подготовку экспертизы сметы только по ремонту пола со

стяжкой запросили 35000 руб.;

2) заключить договора на осуществление строительного контроля;

3) выполнить косметический ремонт подъезда № 5. Сотрудники ТСЖ 08 июля 2021 года совершили

предварительный обход подъезда № 5 с представителем, принимающим такие ремонты, и выяснилось, что для

приемки нашего пятого подъезда необходимо подкрасить стены, заменить кое-где фурнитуру, установить лампы

в местах расположения мусоропровода, где этих ламп и не было и проч.

На голосование вынесен проект решения: В связи с новыми требованиями на предоставление субсидии на

возмещение части затрат на ремонт подъездов в многоквартирных домах, подготовку документов на возмещение

части затрат на ремонт подъездов и заключение дополнительного  договора на экспертизу смет, дополнительного

договора на осуществление строительного контроля, дополнительного договора подряда на осуществление

косметического ремонта подъезда № 5, и нести ТСЖ в связи с вышесказанным дополнительные затраты, - считать

нецелесообразным.

Результаты голосования:  «За» - единогласно.

«Против» - «0» голосов.

«Воздержались» - «0» голосов.

По результатам голосования принято решение: В связи с новыми требованиями на предоставление субсидии

на возмещение части затрат на ремонт подъездов в многоквартирных домах, подготовку документов на

возмещение части затрат на ремонт подъездов и заключение дополнительного  договора на экспертизу

смет, дополнительного договора на осуществление строительного контроля, дополнительного договора

подряда на осуществление косметического ремонта подъезда № 5, и нести ТСЖ в связи с вышесказанным

дополнительные затраты, - считать нецелесообразным.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель правления товарищества: подпись /Н.И. Тиссен/

Подписи членов Правления ТСН (ТСЖ) «Успенская 6», принявших участие в голосовании.